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Gobierno del

Estado de Sonora

OEPENDENCIA / ENTIDAO 11 INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA 001 DIRECC|6n GENERAL

EVALUAClGN Y PROFESIONALIZACI6N DE LOS CUERPOS DE SEGURIDAD PUBLICAE603E03

PROFESIONALIZACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA289
formaciOn inicial para 
ASPIRANTES Y EN ACTIVO

PERSONA A SI MET 93.00 94.00 94.00 94.00 37500 0 00 77.00 156 0093.00 94 00 94.00 94.00 375.00 11500

NUM 375.00 93.00 94.00 94.00 94.00 37500 000 77.00 115.00 156.00 165.95%93.00 94.00 94.00 94.00

DEN

PARA EL CUARTO TRIMESTRE SE ALCANZ6 LA META POR ENCIMA DE LO PROGRAMADO

formaciOn continua de 
ELEMENTOS DE SEGURI 

ILICA EN ACTIVO

PERSONA SIA MET 275.00 275.00 1100.00 275.00 275.00 27500 275.00 1100.00 0.00 1272.00 0 00 150.00275.00 275.00
PUB

DAD
275.00 275.00 275.00 1272.00NUM 275.00 275.00 275.00 275.00 1100.00 275.00 1100.00 0.00 0.00 150.00 54.54%

DEN

AUN CUANOO PARA EL CUARTO TRIMESTRE SOLO SE LOGRO ALCANZAR EL 55% DE LA META PROGRAMADA, DESDE EL SEGUNDO TRIMESTRE SE REBASO LA META ANUAL PROGRAMADA

evaluaciOn de habilidai 
tEcnicas de LA funciOn 
policial

DES Y PERSONA SIA 200.00 101900MET 200 00 200.00 800.00 200.00 200.00 200.00 800.00 0.00 000 150.00200.00 200.00

200.00 200.00 800.00 0.00 1019.00NUM 200.00 200.00 200.00 200.00 800.00 200.00 200.00 0 00 150.00 75.00%

DEN

AUN CUANDO SOLO SE LOGRO ALCANZAR EL 75% DE LA META PROGRAMADA. DESDE EL SEGUNDO TRIMESTRE SE REBASO LA META ANUAL PROGRAMADA.

PROFESIONALIZAClO 
LICENCIATURA DE EL 
DE SEGURIDAD PU

N A NIVEL 
EMENTOS 

BLICA

PERSONA A SI 50.00MET 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50.00 0.00 0.00NUM 50.00 0.00 o.oo 50.00 50.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00

DEN

LOS TRIMESTRES ANTERIORES, NO SE REFLEJA CUMPLIMIENTO DE METAS OEBIDO A OUE LAS METAS PROGRAMADAS NO SON DE NATURALEZA ANUAL EN ESTE CONCERTO. YA OUE CONSISTEN EN EL CURSO DE CARRERAS DE NIVEL LICENCIATURA OUE TIENEN 
IOS 3.5 ANOS.

AL IGUAL OUE 
UNA DURAClO

EN EL RESTO DE I 
N DE POR LO MEN

EVALUACION DE ELEMENTOS DE 
EMPRESAS DE SEGURIDAD 
PRIVADA

PERSONA A SI 164.00 162.00 162.00 650.00 32 00 751.00 86.00 34 00MET 162 00 164.00 162 00 162.00 650.00 162.00

650 00 164.00 16200 162.00 650.00 32.00 751.00 86.00 34.00 20.98%NUM 162 00 164.00 162.00 162.00 162.00

DEN

FAT

AUN CUANDO ENEL CUARTO TRIMESTRE SOLO SE ALCANZO EL 21% DE LA META PROGRAMADA ES PRECISO SENALAR OUE DESDE EL SEGUNDO TRIMESTRE LAS METAS ANUA1ES FUERON REBASAOAS DEBIDO A LAS GESTIONES REALIZADAS POR EL INSTITUTO. LOGRANDO UN ALCANCE ANUAL 
DEL 139% 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 004 DIRECClbN DE ADVINISTRAClbN

RCENT, 
NUMER 

OSSERVACI 
DE CUENIA

PO
EN

AJE DE 
TO DE

DECREMENTO PORCENTAJ A NO 90 00 0 00 000 90 00 90 00 OOO 82 00 85 00 95 00MET 0 00 0.00 000 90 00 000
E

ON
PU

ES DE AUDITORIA 
BLICA

000 90 00 90 00 0 00 82 00 65 00 95 00 105 55%0.00 000 90 00 90 00 0 00 000NUM 0.00

DEN

EVALUACION CUAUTAWA

EL INSTITUTO HA PRf SlNTADQ LOS ARGUMENTOS v SQPQKTES QUE SOI VHMAN LAS OBSERVACI ONES REALIZADAS POR EL ISAf, NO OGST Af.-TI,, f XISTEN 09SERVACI0NL S QUt NO Df.PENDEN DEL INSTITUTO, SI NO DE TLRCI RAS i‘JSf ANCIAS

POKCENTAJE DE CUMPLl 
DE LAS OGLIGACIONES D 
TRANSPAR5NCIA DE LOS 
SUJETOS O3LIGAD0S

IMIENTO
>£

PORCENTAJ A NO loo.on mono 100.00mo.no 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00,MET inooo 100.00 100 00 100.00 100 0(1
E

100.00%100.00 100.00 100 00 100 00 100 00 100.00ion no 100.00 iooooNUM 100 00 100 00 100 00 100.00 100 00

DEN
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Estado de Sonora

PROGRAMADO ORIGINAL MQDIPICADO REAUZADO
S

CLAVE NOMBRE DEL INDICADOR UNI.
MEDIDA

% DE AVA 
TRIMESTRAL

NCE
TERCEROI ^ g PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO AN UAL PRIMERO SEGUNDO CUARTO ANUAL PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO

DEPENDENCIA / ENTIDAD 11 INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

EVALUAClONCUALITATIVA

| SE HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACIpN, SUBIENDO A LOS RESPECTIVOS PORTALES LA INFORMACIpN REOUERIDA EN CAPA UNO DE ELLOS

ICE DE CAL 
INFORMES TRII
IND IDAD DE I 

MESTRAL
LOS
-ES

PORCJENTAJ NOA MET 100 00 100.00 100 00 100 00 100 00 100.00 100.00 100.00100 00 100.00 100.00 100.00 loo.oo 100.00

NUM 100.00 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00%

DEN

LTIVA

LOS INFORMES IKIMF.S IRALF.S SE HA PRESENTADO CON LA CALIDAD QUE SE KECUIERE

INDICE DE CALIDAD EN LOS 
INFORMES DEL GASTO 
FEDERALLZADO

PORCENTA.I A NO MET 100 00 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00E
NUM 100 oo 100.00 100 00 100 00 100 00 100.00 100.00 100 00 100.00 100 00 100 00 loo.oo ioooo 100 00 100.00%

DEN

EVALUAClON CUALITATIVA

LA INFORMACIpN QUE SE PRESENTA ES DE CALIDAD PUES REFLEJA CLARIDAO. PRECISION. CERTIDUMBRE Y CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACIPN.
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